
1 
 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА 
СЕКТОР ЗА МАТЕРИЈАЛНО - ФИНАНСИЈСКЕ ПОСЛОВЕ 
07 БРОЈ 404- ЈН-220/19 
12.11.2019.ГОДИНЕ 
 
 
 

ОДГОВОР НА ПИТАЊЕ У ПОСТУПКУ ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 
ДОБАРА:НАБАВКА ЧАМЦА И МОТОРА ЗА  ПОТРЕБЕ НАРУЧИОЦА, JН БРОЈ 220/19 

 
 
У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац одговара на питања у поступку јавне набавке мале вредности 
добара: Набавка чамца и ванбродског мотора, ЈН број 220/19, за потребе Министарства унутрашњих 
послова, на начин како следи: 
 
ПИТАЊЕ 1: S obzirom da se radi o opremi za rad na visini i opremi koja je predviđena za rad specijalnih 
službi, da li oprema za transport helikopterom i gurtne moraju da budu po standardu STANAG 3542 i IATA, 
a u skladu sa US-EN civilnom regulacijom i NATO standardom, a koji su bitni za ljudske živote, a shodno 
garanciji koja se traži po najstrožijim evropskim standardima? Ako moraju, molimo Vas da se to ubaci u 
konkursnu dokumentaciju. 

 
ОДГОВОР: Опрема за транспорт хеликоптером и гутне морају да буду у складу са стандардом 
STANAG 3542. Понуђач ће да достави Изјаву наведену у посебним захтевима под тачком 3. 

ПИТАЊЕ 2: S obzirom da se čamac koristi za specijalne namene, da li je potrebno da ventili za brzo 
naduvavanje budu interkomunikacijski ventili koji omogućavaju punjenje tubusa i svih komora na jednom 
mestu ili je moguće da oni budu povezani spoljnim crevom sa unutrašnje strane čamca? 

ОДГОВОР:Искључиво интеркомуникацијски.  
 

ПИТАЊЕ 3: S obzirom da se čamac koristi u specijalne svrhe, da li je potrebno da ima mobilne (skidajuće) 
brze tube ispod glavnih tubusa koje povećavaju stabilnost i brzinu samog čamca, kao što se nalaze na Zodiac 
MilPro FC470 i Sillinger 470 SRD čamcima? 

ОДГОВОР:Да, потребно је  
 

ПИТАЊЕ 4: Da li je potrebno da čamac bude opremljen opremom za kačenje na helikopter i ispod 
površine vode? 
 
ОДГОВОР:може опционо, у зависности од понуђеног чамца 
 
ПИТАЊЕ 5: Da li je potrebno da se uz izjavu u slobodnoj formi dostave i ugovori sa ovlašćenim 
serviserima kako bi se dokazalo da će servisi biti odrađeni isključivo kod ovlašćenih servisera? 
 
ОДГОВОР:Не, није потребно да се достављају Уговори 
 



2 
 

ПИТАЊЕ 6: Molimo Vas da dopunite konkursnu dokumentaciju tako što ćete navesti koja dužina gurtni je 
potrebna. 
 
ОДГОВОР:У складу са произвођачком спецификацијом произвођача чамца 
 
ПИТАЊЕ 7: Molimo Vas da dopunite konkurnu dokumentaciju tako što ćete navesti količinu ulja XD 100 
za vanbrodski motor i dodate „ili odgovarajuće ulje“ ukoliko se ne nudi Evinrude motor već drugi 
odgovarajući. 
 
ОДГОВОР: Уље се не испоручује већ је то техничка карактеристика. 
 
ПИТАЊЕ 8: Na strain 6/36 u okviru trazene Tehnicke specifikacije je navedeno da se trazi  
Vanbrodski motor “Evinrude ETEC 30 DRSL ili odgovarajuci”. S obzirom da je navedeni 
Motor dvotaktni,a da su na osnovu direktiva Evropske unije o zastiti zivotne sredine I uticaja 
Dvotaktnih motora na nju,ovakvi motori prevazidjeni I da sus vi vodeci svetski brendovi odavno 
Predli na cetvorotaktne motore,da li jeprihvatljivo ponuditi najsavremeniji cetvorotaktni vanbrodski motor 
jednog od vodecih svetskih proizvodjaca,sa istim ili boljim karakteristikama Оd trazenih specifikacijom? Na 
strain 6/36 u okviru Tehnicke specifikacije je navedeno da trazi “dvokrilni 
Benzinski motor” .Molim Vas za pojasnjenje trazenog. 
 
ОДГОВОР:Наручилац остаје при захтеву да ванбродски мотор буде двотактни јер тежина 
четворотактног мотора од 30 ks премашује захтеве у погледу транспорта хеликоптером. 
 
 
Сходно питањима потенцијалних понуђача Наручилац је  извршио измену – допуну конкурсне 
документације у поглављу III КОНКУРСНЕ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ и исту објављује на сајту 
МУП-а и Порталу јавних набавки. 
 
Како би понуђачи могли да припреме своје понуде,  рок за доставу понуде се помера са 
13.11.2019. године у 10,00 часова на петак  15.11.2019.године до 10,00 часова  а отварање са 
13.11.2019.године у 12,00 часова на петак 15.11.2019.године у 12,00 часова 
 
 
 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВА УНУТРАШЊИХ ПОСЛОВА, ЈH 236/18 
 

У складу са чланом 63. Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“ број 
124/2012, 14/2015 и 68/2015), Наручилац одговара на питања у отвореном поступку јавне набавке 
добара са закључењем оквирног споразума без поновног отварања конкуренције:Потрошни материјал 
за машине за персонализацију и паковање идентификационих докумената, за потребе Министарства 
унутрашњих послова, ЈH 236/18, на начин како следи: 
 

ПИТАЊЕ: 
Молимо Вас да нам одговорите за партију 7 и 8 да ли треба понудити оригиналне производе 
произвођача наведене опреме? 
 
ОДГОВОР: 
Будући да су добра из партије 7- набавка тонера за штампаче за продукцију ид докумената  и  партије 
8-набавка сета за одржавање HP M806,  намењена уређајима за процес ковертирања докумената, ван 
гарантног рока,  није неопходно понудити оригиналне производе. 
 

 
КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 
 
 
 
 
 



8 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


